



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

## ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в статьи 2 и 3 областного закона  
«О Детях войны Смоленской области»

Принят Смоленской областной Думой  
27 ноября 2024 года

### Статья 1

Внести в областной закон от 22 февраля 2018 года № 5-з «О Детях войны Смоленской области» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 22 февраля 2018 года, № 6700201802220040) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в пункте 1 части 1 слова «органу исполнительной власти» заменить словами «исполнительному органу»;

б) в части 2 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

2) в статье 3 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области».

### Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Смоленской области

27 ноября 2024 года  
№ 212-з



В.Н. Анохин